[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение  Шеркалы

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	«
	24
	»
	декабря
	20
	07
	г.

	№
	65

	с. Шеркалы

Об утверждении Положения о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности муниципального

образования сельское поселение Шеркалы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 21 решения Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 27.10.07 № 50 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования

сельское поселения Шеркалы» Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Шеркалы (приложение).

2. Настоящее решение обнародовать.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения                                              Л.В. Мироненко

        Приложение к решению

                                                                    Совета депутатов

        сельского поселения Шеркалы

                                                                                         от «   24   » декабря 2007 г. №  65
Положение

о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося
в собственности муниципального образования сельское поселение Шеркалы
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 27.10.07 № 50 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселения Шеркалы» и определяет порядок приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Шеркалы (далее - муниципальное имущество).

1.2. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение в собственность физических или юридических лиц имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Шеркалы.

1.3. Для осуществления единой политики в области приватизации муниципального имущества администрация сельского поселения Шеркалы:

- разрабатывает проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества на соответствующий год (далее - прогнозный план приватизации);

- представляет на утверждение главе сельского поселения Шеркалы проект прогнозного плана приватизации;

-  направляет, утвержденный  главой сельского поселения Шеркалы проект прогнозного плана приватизации в Совет депутатов сельского поселения Шеркалы одновременно с проектом решения Совета депутатов сельского поселения Шеркалы о бюджете поселения на очередной финансовый год в составе прилагаемых к нему документов и материалов;

- осуществляет подготовку и проведение торгов по продаже муниципального имущества;

- от имени муниципального образования сельское поселение Шеркалы выступает продавцом муниципального имущества, заключает соответствующие договоры;

- осуществляет в средствах массовой информации опубликование прогнозного плана приватизации, отчета о выполнении прогнозного плана приватизации за прошедший год, информационного сообщения о продаже муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информации о совершенных сделках приватизации муниципального имущества;

- представляет  Совету депутатов сельского поселения Шеркалы отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.

II. Разработка и утверждение прогнозного плана приватизации

2.1. Разработка проекта прогнозного плана приватизации  на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с основными направлениями внутренней политики муниципального образования сельское поселение Шеркалы.

Предложения о приватизации муниципального имущества вправе направлять в администрацию сельского поселения Шеркалы муниципальные  предприятия, а также иные физические и юридические лица.

2.2. Прогнозный план приватизации муниципального имущества должен содержать перечень муниципального имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем году, его характеристики и предполагаемые сроки приватизации.

2.3. Ежегодно на рассмотрение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы представляется отчет о выполнении прогнозного плана за прошедший год.

2.4. Отчет о выполнении прогнозного плана за прошедший год должен содержать перечень приватизированного в прошедшем году муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

2.5. В течение финансового года главным специалистом по управлению муниципальным имуществом имущественных отношений, учета имущества, по жилищным вопросам могут вноситься изменения и дополнения в прогнозный план приватизации муниципального имущества.

III. Порядок принятия решения об условиях приватизации

муниципального имущества

3.1.  Решения об условиях приватизации муниципального имущества принимаются администрацией сельского поселения Шеркалы  в соответствии с утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Шеркалы прогнозным планом приватизации и оформляются постановлением главы сельского поселения Шеркалы.

3.2. В постановлении главы поселения об условиях приватизации муниципального имущества указываются следующие сведения:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации муниципального имущества;

- нормативная цена (минимальная цена, по которой возможно отчуждение этого имущества);

- срок рассрочки платежа, порядок внесения платежей (в случае ее предоставления);

- условия конкурса (в случае приватизации муниципального имущества путем проведения конкурса);

- условия обременения (ограничения);

- иные необходимые для приватизации сведения.

В случае приватизации имущественного комплекса муниципального  предприятия постановлением главы поселения об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается:

- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального  предприятия;

- перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального  предприятия.

IV. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества

4.1. Обязательному опубликованию в средствах массовой информации подлежат прогнозный план приватизации муниципального имущества, отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год, информационное сообщение о продаже муниципального имущества, постановления главы поселения об условиях приватизации муниципального имущества, информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества.

4.2. Официальным средством массовой информации, осуществляющим информационное обеспечение приватизации муниципального имущества является газета "Октябрьские вести».
V. Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества

и распределение денежных средств от его продажи

5.1. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку.  Срок рассрочки не может превышать одного года.

5.2. На сумму денежных средств, по уплате которых предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на дату публикации объявления о продаже.

5.3. Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, поступают в бюджет сельского поселения Шеркалы.

PAGE